Diário Oficial Eletrônico
Município de Piracema – MG

Piracema, 10 de Junho de 2022 – Diário Oficial Eletrônico – ANO XI | Nº 228 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br

MUNICÍPIO DE PIRACEMA

ESTADO DE MINAS GERAIS

PORTARIA Nº 51 DE 10 DE JUNHO DE 2022.

DISPOE SOBRE REGULARIZAÇÃO DE CADASTRO DE EMRESAS COM ENEDEREÇO NO MUNICÍPIO DE

PIRACEMA

O Prefeito Municipal de Piracema, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica do Município, nos

termos do parágrafo único do artigo 154 do Código Tributário do Município de Piracema. RESOLVE:

Art. 1° Convocar todas as empresas relacionadas no Anexo I a promoverem sua regularização perante o Município no

prazo máximo de 30 dias sob pena de baixa no cadastro.

Art. 2° Entra esta Portaria entra em Vigor na data de sua publicação. Piracema/MG, 10 de junho de 2022. WESLEY

DINIZ, PREFEITO MUNICIPAL.

NOME       Nº DO CNPJ
SITUAÇÃO

CADASTRAL

DATA DA
SITUAÇÃO

CADASTRAL

MOTIVO DA SITUAÇÃO
CADASTRAL

Nircilene Ferreira Pena
Resende

09.573.869/0001-
08

Inapta 27/01/2022 Omissão de Declarações

Cim Molas Eireli
11.440.541/0001-

57

Ativa
(Carmópolis de

Minas/MG)
05/01/2010 -

Parceria Administração
Comercial Ltda

01.542.529/0001-
08

Inapta 24/01/2019 Omissão de Declarações

Tazz Modas e
Representações Ltda
(Clovin)

00.990.124/0001-
61

Baixada 17/12/2021 Extinção p/ Enc. Liq. Voluntária

M Couto -Empreendimentos
e Engenharias Ltda

25.640.921/0001-
40

Baixada 03/01/2017 Extinção p/ Enc. Liq. Voluntária

Luis Carlos A Chaves
representações Ltda

25.717.521/0001-
95

Inapta 17/01/2022 Omissão de Declarações

Alessandro Lara de
Carvalho

28.543.872/0001-
15

Inapta 17/01/2022 Omissão de Declarações

Laurita Letícia de Andrade
Oliveira

22.614.304/0001-
81

Inapta 17/01/2022 Omissão de Declarações

Lavajato São Cristovão Ltda
02.940.594/0001-

46
Inapta 30/03/2021 Omissão de Declarações

Leliane Aparecida Pacheco
19.336.760/0001-

00
Baixada 21/02/2019 Extinção p/ Enc. Liq. Voluntária

Lorrana Bárbara dos Santos
29.597.449/0001-

60
Inapta 27/01/2022 Omissão de Declarações

Luana Dieska Silva
(Depósito Real)

14.733.526/0001-
95

Inapta 24/01/2019 Omissão de Declarações

Karine Aparecida Neto
24.417.078/0001-

74
Inapta 30/03/2021 Omissão de Declarações

Josiane Gomes de Moraes
30.389.839/0001-

24
Baixada 31/03/2020 Extinção p/ Enc. Liq. Voluntária

Sebastião Pereira Gouveia
(Sebastião Pereira Gouveia)

19.154.818/0001-
97

Inapta 30/03/2021 Omissão de Declarações

Saulo Thomaz de Aquino
(Saulinho Gás)

23.893.583/0001-
22

Inapta 08/02/2022 Omissão de Declarações

Sabrina Bruna Ferreira
23.298.155/0001-

51
Baixada 31/05/2021 Extinção p/ Enc. Liq. Voluntária

Diário Oficial Eletrônico
Município de Piracema – MG

Piracema, 10 de Junho de 2022 – Diário Oficial Eletrônico – ANO XI | Nº 228 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br

S. M. Lara
11.225.520/0001-

19
Baixada 07/05/2019 Extinção p/ Enc. Liq. Voluntária

Roselene de Melo da Costa
28.317.322/0001-

88
Baixada 30/10/2020 Extinção p/ Enc. Liq. Voluntária

Rogério Geraldo de Sousa
(Império do Açaí)

23.324.571/0001-
02

Baixada 31/10/2021 Extinção p/ Enc. Liq. Voluntária

Roberta Lara Vilela (PR
Empório da Carne)

28.327.381/0001-
37

Inapta 17/01/2022 Omissão de Declarações

Richardson Heleno Costa
Pena

27.372.610/0001-
72

Inapta 17/01/2022 Omissão de Declarações

Ricardo Alexandre do
Nascimento

35.139.982/0001-
81

Baixada 23/07/2020 Extinção p/ Enc. Liq. Voluntária

Renata Lopes de Almeida
(Salão da Renata)

19.629.685/0001-
68

Inapta 17/01/2022 Omissão de Declarações

Renailda Maria Alves
16.604.632/0001-

02
Inapta 30/03/2021 Omissão de Declarações

Regiane Rodrigues Silva
(Point dos Sabores e Açaí)

18.150.317/0001-
70

Baixada 05/11/2020 Extinção p/ Enc. Liq. Voluntária

Rafael Mariano Diniz
34.563.561/0001-

10
Inapta 27/01/2022 Omissão de Declarações

Rafael Aparecido Peixoto
19.755.507/0001-

83
Baixada 25/01/2015 Extinção p/ Enc. Liq. Voluntária

Pedro Henrique Salvador de
Melo Prates (Bella Moda
AS2)

34.732.315/0001-
45

Baixada 04/03/2020 Extinção p/ Enc. Liq. Voluntária

Serralheria Piracema Ltda
02.029.133/0001-

16
Baxada 16/07/2007 Extinção p/ Enc. Liq. Voluntária

William Santos Oliveira (Pub
Rota 66)

32.055.772/0001-
17

Baixada 15/07/2019 Extinção p/ Enc. Liq. Voluntária

Wanderson Tomaz de
Oliveira

38.203.500/0001-
01

Baixada 15/07/2021 Extinção p/ Enc. Liq. Voluntária

Walter de Pinho Souza
21.309.324/0001-

86
Inapta 30/03/2021 Omissão de Declarações

Walisson Aparecido Amaral
(Walisson Aparecido
Amaral)

34.461.409/0001-
27

Baixada 11/10/2021 Extinção p/ Enc. Liq. Voluntária

Vinícius André Ribeiro
Peixoto (Studio Vinícius
Tattoo)

15.825.104/0001-
02

Inapta 31/03/2021 Omissão de Declarações

Varli José de Aquino
11.421.425/0001-

90
Inapta 17/01/2022 Omissão de Declarações

Vanessa Helena Lara
31.635.050/0001-

79
Baixada 31/01/2019 Extinção p/ Enc. Liq. Voluntária

Valdemar Marra de Andrade
Neto

08.695.106/0001-
69

Inapta 30/03/2021 Omissão de Declarações

Thiago Henrique Sousa
Ferreira (Senhor das
Chuteiras)

28.295.854/0001-
61

Baixada 23/06/2021 Extinção p/ Enc. Liq. Voluntária

Márcio José Ribeiro
(Ebenezer 10)

17.949.931/0001-
33

Baixada 20/05/2015 Extinção p/ Enc. Liq. Voluntária

Maria de Fátima Peixoto
Oliveira

29.021.538/0001-
64

Inapta 30/03/2021 Omissão de Declarações

Mariana Luiza Braga de
Abreu Evangelista (Tudo
Lar Utilidades)

26.729.449/0001-
89

Inapta 30/03/2021 Omissão de Declarações

Mateus Andrade Lara
23.342.097/0001-

16
Baixada 25/05/2018 Extinção p/ Enc. Liq. Voluntária

Mateus Geraldo Resende
33.885.439/0001-

06
Baixada 15/10/2021 Extinção p/ Enc. Liq. Voluntária

Micherlane Cássia dos
Santos

21.690.873/0001-
43

Baixada 28/11/2016 Extinção p/ Enc. Liq. Voluntária

Diário Oficial Eletrônico
Município de Piracema – MG

Piracema, 10 de Junho de 2022 – Diário Oficial Eletrônico – ANO XI | Nº 228 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br

Luiz Oromar de Andrade
(Luiz Transportes)

22.292.281/0001-
36

Baixada 10/09/2021 Extinção p/ Enc. Liq. Voluntária

Márcia Tamires Diniz Alves
(Rosa Morena)

33.358.184/0001-
15

Baixada 18/11/2021 Extinção p/ Enc. Liq. Voluntária

Márcia Francisca de Sousa
Faleiro (Rafaella Modas)

26.741.372/0001-
62

Baixada 25/06/2019 Extinção p/ Enc. Liq. Voluntária

Marcella Lorrayne de Melo
(Marcellus Presentes)

23.828.413/0001-
64

Baixada 18/01/2022 Extinção p/ Enc. Liq. Voluntária

Jeannio Ismael Alves
20.629.250/0001-

00
Baixada 27/07/2017 Extinção p/ Enc. Liq. Voluntária

João Leno de Resende
19.322.208/0001-

55
Baixada 11/03/2020 Extinção p/ Enc. Liq. Voluntária

Amapira Amigos
Associados de Piracema
MG

07.272.276/0001-
78

Baixada 09/02/2015 Omissão Contumaz

ITAD Instituto de Tecnologia
Ltda (Inovar Sites)

37.799.073/0001-
03

Ativa
(Divinópolis/MG)

21/07/2020 -

Anne Graciele de Paula
15.621.654/0001-

00
Baixada 31/07/2019 Extinção p/ Enc. Liq. Voluntária

Antônio Heleno Lara
17.333.916/0001-

66
Baixada 28/09/2018 Extinção p/ Enc. Liq. Voluntária

Agmar João da Silva
18.446.883/0001-

23
Inapta 17/01/2022 Omissão de Declarações

Agmar João da Silva
18.446.883/0001-

23
Inapta 17/01/2022 Omissão de Declarações

Adriana de Souza
Fernandes (Braquiaria Bar)

21.122.342/0001-
54

Inapta 30/03/2021 Omissão de Declarações

Ademir Marcos Silva
14.310.761/0001-

54
Inapta 30/03/2021 Omissão de Declarações

Ana Clara Melo (Anna Pele
Estética)

20.856.409/0001-
11

Ativa
(Divinópolis/MG)

18/08/2014 -

Evaldo de Oliveira (Bar das
Meninas)

27.465.529/0001-
37

Inapta 17/01/2022 Omissão de Declarações

Fábio Nogueira Fernandes
29.451.393/0001-

31
Baixada 31/10/2019 Extinção p/ Enc. Liq. Voluntária

Eduardo Nathan Andrade
(Açaí 100 Limite)

27.187.110/0001-
60

Ativa
(Betim/MG)

24/02/2017 -

Edilanio José de Souza
(Alvitur)

05.566.660/0001-
58

Inapta 24/01/2019 Omissão de Declarações

Dorgival Batista de Melo
16.866.148/0001-

43
Baixada 07/07/2014 Extinção p/ Enc. Liq. Voluntária

Bruno Antônio Pereira
Cunha

29.339.494/0001-
15

Baixada 15/01/2019 Extinção p/ Enc. Liq. Voluntária

Alexandra Aparecida
Gonzaga

18.357.220/0001-
32

Baixada 18/11/2015 Extinção p/ Enc. Liq. Voluntária

Érica Cristiane Rezende de
Souza

28.900.022/0001-
27

Baixada 25/01/2021 Extinção p/ Enc. Liq. Voluntária

Geilson Edinei Dutra
40.285.635/0001-

05
Baixada 02/02/2022 Extinção p/ Enc. Liq. Voluntária

Florecy Aparecida Moreira
Oliveira (Moreira Flor)

18.150.228/0001-
23

Inapta 17/01/2022 Omissão de Declarações

Felipe Andrade de Paula
27.789.212/0001-

56
Baixada 19/09/2019 Extinção p/ Enc. Liq. Voluntária

Felica Melissa Geralda da
Cruz Moura

36.022.744/0001-
54

Baixada 04/08/2021 Extinção p/ Enc. Liq. Voluntária

Industria e Comércio
Moreninha Ltda

20.603.775/0001-
69

Inapta 24/01/2019 Omissão de Declarações

Matheus Alencar
Representações Ltda

09.216.401/0001-
58

Inapta 17/01/2022 Omissão de Declarações

Keesen Costa
Empreendimentos

34.690.878/0001-
18

Suspensa 30/04/2020 Interrupção Temp. Atividades

Diário Oficial Eletrônico
Município de Piracema – MG

Piracema, 10 de Junho de 2022 – Diário Oficial Eletrônico – ANO XI | Nº 228 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br

Imoboliários Eireli

Carnet Serviços Técnicos
de Seguros Ltda

03.150.325/0002-
20

Baixada 08/07/2013 Extinção p/ Enc. Liq. Voluntária

Transportadora Piau Ltda
07.168.585/0001-

00
Inapta 30/03/2021 Omissão de Declarações

Fausto Alexandre de Aquino
22.695.620/0001-

25
Inapta 30/03/2021 Omissão de Declarações

Centro de Formação de
Condutores Magno e
Teodoro Ltda

09.469.473/0001-
07

Baixada 25/02/2019 Extinção p/ Enc. Liq. Voluntária

Fabrício Moreira Fernandes
32.745.794/0001-

09
Baixada 30/06/2020 Extinção p/ Enc. Liq. Voluntária

Geicy Lorraine Diniz
13.111.799/0001-

35
Inapta 30/03/2021 Omissão de Declarações

Lifemed Serviços Médicos
Ltda

36.643.663/0001-
71

Ativa (Patos de
Minas/MG)

11/03/2020 -

Braulio Sérgio de Oliveira
04.970.706/0001-

37
Baixada 09/11/2021 Extinção p/ Enc. Liq. Voluntária

BM Representação
Comercial Ltda

06.195.634/0001-
23

Baixada 08/10/2018 Extinção p/ Enc. Liq. Voluntária

Agropecuária Piracema Ltda
09.363.246/0001-

00
Baixada 24/07/2020 Extinção p/ Enc. Liq. Voluntária

Telefônica Brasil S.A.
02.558.157/0009-

10
Ativa (Belo

Horizonte/MG)
03/11/2005 -

Telemar Norte Leste S.A.
(Em Recuperação Judicial)

33.000.118/0001-
79

Baixada 03/05/2021 Incorporação

TNL PCS S.A.
04.164.616/0003-

10
Baixada 01/02/2014 Incorporação

Indústria e Comércio Flor da
Mata Ltda

26.327.056/0001-
49

Baixada 19/12/2005 Extinção p/ Enc. Liq. Voluntária

Docecana Mineirinha Ind e
Com. Ltda

05.979.201/0001-
04

Baixada 19/12/2018 Extinção p/ Enc. Liq. Voluntária

Eminosa Empresa de
Mineração Ltda

50.397.652/0005-
03

Inapta 06/12/2018 Omissão de Declarações

Heli Santos da Silva
02.466.236/0001-

43
Baixada 09/02/2015 Omissão Contumaz

Elétrica e Acesórios São
Geraldo Ltda

01.703.559/0001-
40

Baixada 09/02/2015 Omissão Contumaz

Antônio Jair da Silva
25.538.638/0001-

01
Baixada 09/02/2015 Omissão Contumaz

Master Transportes Mineiro
Ltda (Master Transportes)

08.454.948/0001-
29

Inapta 24/01/2019 Omissão de Declarações

Euler Márcio de Souza
10.639.121/0001-

31
Inapta 09/10/2018 Omissão de Declarações

Jaci Maciel Flores
42.967.406/0001-

98
Baixada 02/02/2017 Extinção p/ Enc. Liq. Voluntária

Verde Lilás Cosméticos e
Perfumaria Ltda

14.432.433/0001-
20

Baixada 30/06/2015 Extinção p/ Enc. Liq. Voluntária

Lúcio Cláudio da Costa ( OK
Concretos)

16.403.010/0001-
08

Inapta 08/02/2022 Omissão de Declarações

Pedro Henrique de Oliveira
Medes

20.150.571/0001-
10

Baixada 28/10/2015 Extinção p/ Enc. Liq. Voluntária

Luiz Vilela Nicácio Neto
(Helena Calçados)

08.257.980/0001-
14

Ativa ( Três
Marias/MG)

05/06/2019 -

Marcone Martins de Oliveira
(Açougue do Marcone)

22.518.792/0001-
23

Ativa (Belo
Horizonte/MG)

10/08/2021 -

M.SKY Representações
Ltda

05.585.023/0001-
29

Inapta 24/01/2019 Omissão de Declarações

Presença S
Representações Ltda

06.236.484/0001-
59

Inapta 24/01/2019 Omissão de Declarações

Diário Oficial Eletrônico
Município de Piracema – MG

Piracema, 10 de Junho de 2022 – Diário Oficial Eletrônico – ANO XI | Nº 228 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br

Togni Mineração Ltda
(CNPJ INVÁLIDO)

00.062.606/3286-
04

Sérgio Luiz Fernandes
(CNPJ INVÁLIDO)

03.867.149/0001-
55

Publicado em 10/06/2022 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012).

________________________________________________________________________________________________

E X P E D I E N T E

   ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA

ÓRGÃO GESTOR:
Gabinete do Prefeito
ÓRGÃOS PUBLICADORES:
Secretaria Municipal de Administração e Finanças

		2022-06-10T13:27:35-0300
	WESLEY DINIZ:03640115643